
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 мая 2018 года  № 1079 

 

 О внесении изменений в приложение к Правилам 

установления системы оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения города Костромы 

«Автохозяйство» 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Костромы от 28 декабря 2017 года № 3401  

«Об увеличении (индексации) установленных трудовыми договорами окладов (должностных 

окладов) руководителей и базовых окладов (базовых должностных окладов) работников 

отдельных муниципальных учреждений города Костромы», в целях совершенствования 

муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Приложение «Минимальные оклады, должностные оклады, устанавливаемые на 

основе отнесения профессий и должностей работников к профессиональным 

квалификационным группам и квалификационным уровням, и значения коэффициента, 

учитывающего квалификацию работника и сложность труда в зависимости от профессии, 

должности (Кд)» к Правилам установления системы оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения города Костромы «Автохозяйство», утвержденным 

постановлением Администрации города Костромы от 8 апреля 2010 года № 678 (с 

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 12 апреля 

2011 года № 671, от 8 февраля 2012 года № 189, от 6 ноября 2014 года № 2955, от 29 июля 

2016 года № 2093, от 5 мая 2017 года № 1385), изложить в следующей редакции: 

«Приложение 

к Правилам установления  



 

 

системы оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения  

города Костромы «Автохозяйство» 

 

Минимальные оклады, должностные оклады, 

устанавливаемые на основе отнесения профессий и должностей 

работников к профессиональным квалификационным группам 

и квалификационным уровням, и значения коэффициента, 

учитывающего квалификацию работника и сложность труда 

в зависимости от профессии, должности (Кд) 

 

Квалификационный 

уровень 

Профессии и должности, 

отнесенные 

к квалификационному уровню 

Минимальн

ый 

оклад 

(минимальн

ый й 

должностно

й оклад), в 

рублях 

Коэффициент по 

занимаемой 

должности (Кд) 

1 2 3 4 

I. Общеотраслевые профессии рабочих 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий 

рабочих, по которым  

предусмотрено присвоение 

1, 2 и 3 квалификационных 

разрядов в соответствии  

с Единым тарифно-  

квалификационным  

справочником работ  

и профессий рабочих  

2349 1,0-1,12 



 

 

Гардеробщик, подсобный 

рабочий, уборщик 

производственных 

помещений, уборщик 

служебных помещений, 

уборщик территорий, 

дворник, сторож (вахтер), 

рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий  

1,12-1,21 

 Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень  

Токарь, электромонтер по 

ремонту и обслуживанию 

электрооборудования, 

электросварщик на 

автоматических и 

полуавтоматических 

машинах, контролер 

технического состояния 

автомототранспортных 

средств. Наименования 

профессий рабочих, по 

которым предусмотрено 

присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов 

в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

3523 

 

1,0-1,56 

 Водитель автомобиля  1,56-1,67 

2 квалификационный 

уровень 

Слесарь по ремонту 

автомобилей, слесарь-

электрик по ремонту 

электрооборудования. 

Наименование других 

профессий рабочих, по 

которым предусмотрено 

присвоение 6 и 7 

 1,67-1,89 



 

 

квалификационных разрядов 

в соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

II. Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 

уровень 

Секретарь-

делопроизводитель, 

инспектор по учету 

3523 

 

1,0-1,21 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный 

уровень  

Диспетчер, инспектор по 

кадрам, техник 

3533 1,21-1,4 

2 квалификационный 

уровень  

Заведующий складом 1,4-1,5  

»

. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня» 

 

1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер, юрисконсульт, 

специалист по охране труда, 

специалист в сфере закупок 

3544 1,5-1,55  

2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого квалификационного 

уровня, по которым может 

устанавливаться 2 

внутридолжностная категория  

 1,55-2,3  

5 квалификационный 

уровень 

Заместитель главного 

бухгалтера 

 2,3-2,4 

 

 

 



 

 

 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня» 

 

2 квалификационный 

уровень 

Главный инженер, главный 

механик 

3554 2,4-2,66  

III. Должности медицинских и фармацевтических работников  

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический 

персонал» 

 

4 квалификационный 

уровень 

Фельдшер 3523 1,4-1,44  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 


